Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России.

26 марта 2009 г.                                                                                                     №1
Председательствовал:                                  Юрасов В.И.

Присутствовали:
члены Совета:                                                  Кирьянов А.Н., Сибирская Е.В.,
Злобин А.С., Жиляева С.К.,
Овчинникова О.П., Садков В.Г.,
Сотникова А.В., Леонов В.Е.,
Леденев Д.И., Олиферов А.А.,
Мальфанов С.А., Уваров С.И.
работники Орловского УФАС России:       Солдатенкова И.В., Шишкина Т.М.,

Лунин А.В., Бочков С.А.

______________________I. Вопросы организации работы ОКС.__________________

______________Положение об ОКС при Орловском УФАС России_______________
(Юрасов, Мальфанов)
Утвердить Положение об ОКС при Орловском УФАС России.

________________________II. Регламент работы Совета _______________________
(Кирьянов, Юрасов, Злобин)
Утвердить регламент работы Совета.
____III. Краткая информация об организациях, которые представлены в ОКС____

________________________________его членами________________________________

(Юрасов, Леонов, Мальфанов, Сотникова, Леденев, Уваров, Овчинникова, Садков, Сибирская, Злобин, Кирьянов, Жиляева, Олиферов)
Принять к сведению информацию об организациях, представленных в Совете.

_____________________IV. Выборы сопредседателей Совета_____________________
(Юрасов, Злобин, Сибирская)
Утвердить сопредседателями Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России: Юрасова Валентина Ивановича, Сибирскую Елену Викторовну и Злобина Алексея Семеновича. Члены ОКС голосовали единогласно.
V. Утверждение плана работы Совета на I полугодие 2009 года и состава рабочих

______________групп по основным направлениям деятельности ОКС____________

(Юрасов, Уваров, Кирьянов, Садков, Мальфанов)
1. Утвердить план работы совета на первое полугодие 2009 года.

2. Утвердить перечень и состав рабочих групп ОКС

Рабочая группа по мониторингу товарных и финансовых рынков: Овчинникова О.П., Леденев Д.И.,  Уваров С.И.

Рабочая группа по мониторингу естественных монополий и рекламы:

Межнев М.А., Олиферов А.А., Леонов В.Е.

Рабочая группа по мониторингу размещения заказа и деятельности органов власти: Садков В.Г., Мальфанов С.А.,  Потемкин С.Г.

Рабочая группа по подготовке ежегодного доклада Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России в Федеральную антимонопольную службу: Юрасов В.И., Сибирская Е.В., Злобин А.С., Сотникова А.В., Кирьянов А.Н., Жиляева С.К.

_________________________________VI. Разное________________________________

(Юрасов, Кирьянов, Садков, Мальфанов)
1. О позиции ФАС России по ситуации на рынках нефтепродуктообеспечения Российской Федерации.

Одобрить позицию ФАС России по ситуации на рынках нефтепродуктообеспечения Российской Федерации.
2. Доклад о соблюдении общественных интересов в деятельности антимонопольных органов в 2008 году.

Принять к сведению доклад о соблюдении общественных интересов в деятельности антимонопольных органов в 2008 году.
3. Об освящении деятельности Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России в СМИ.

Признать необходимым предварительно извещать СМИ о проведении заседаний ОКС.
Сопредседатель Совета                                                                                        В.И. Юрасов